
令和７年度東北・北海道地域農業士研究会宮城県大会 

入札公告 

 

 令和７年度東北・北海道地域農業士研究会宮城県大会実行委員会（以下「実行委員会」という。）

では、令和７年度東北・北海道地域農業士研究会宮城県大会業務（以下「本業務」という。）につ

いて、一般競争入札を執行しますので、次のとおり公告します。 

 

第１ 業務の概要 

（１）業務名    令和７年度東北・北海道地域農業士研究会宮城県大会業務 

（２）業務の内容  別紙仕様書のとおり 

（３）委託期間   契約締結日から令和７年１２月２６日まで 

 

第２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項等 

  入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりです。 

１ 事業者に対する要件 

（１） 宮城県物品調達等に係る競争入札参加業者登録簿に登載されていること。R70407_ 

（２） 宮城県内に本社若しくは本店又は登録を受けた支店若しくは営業所を有すること。 

（３） 旅行業法（昭和２７年法律第２３９号）に基づく旅行業（第一種旅行業務に限る。）の登録

を受け、１年以上引き続き業として旅行業の業務を営んでいること。 

（４）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４（一般競争入札の参加者の

資格）の規程に該当する者でないこと。 

（５）本業務の公告開始時から入札書提出までの間に、宮城県の「物品調達等に係る競争入札の

参加資格制限要領（令和２年４月１日施行）」に掲げる資格制限の要件に該当する者でない

こと。 

（６）宮城県入札契約暴力団等排除要綱（平成２０年１１月１日施行）の別表各号に規定する措

置要件に該当しないこと。 

（７）宗教活動や政治活動を主たる目的とする団体に該当しないこと。 

（８）本業務を適正かつ円滑に履行するに足る能力を有する者であること。 

（９）過去１０年間（平成２７年度から令和６年度まで）に開催された、全国規模の会議・大会

等で、国又は地方公共団体（国又は地方公共団体が事務局となっている団体を含む）から

の元請け（元請けとなった共同企業体の構成員を含む。）として、宿泊・輸送業務等の実績

を有すること。 

 

２ 担当者に対する要件 

 本業務に、次の要件を満たす主任担当者を配置すること。 

 （１）主任担当者 

    宿泊・輸送に係る実務経験が４年以上を有する者。 

 

 

 



第３ 入札日程等 

（１）入札日程 

手続等 期間・期日 

入札公告 令和７年４月１８日（金） 

質問受付 令和７年４月２２日（火）午後５時まで 

質問回答の公開 令和７年４月２４日（木） 

入札参加資格確認申請 令和７年４月２５日（金）午後５時まで 

参加資格要件審査結果の通知 令和７年４月３０日（水） 

入札書受付 令和７年５月  ９日（金）午前１０時２０分 

入札執行・開札 令和７年５月  ９日（金）午前１０時３０分 

 

（２）仕様書等の配布 

   宮城県農政部農業振興課（宮城県農業士会）のホームページからダウンロードしてく

ださい。 

   URL：https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/nosin/nougyoshi.html 

（３）入札執行及び各種手続 

   競争入札心得及び各様式による。 

 

第４ 質問受付と回答 

（１）質問受付 

  イ 受付方法 

    「質問票」（別紙様式第１号）により持参、ＦＡＸ又は電子メールで受け付けます。

FAXと電子メールによる場合は、電話により着信を確認してください。 

  ロ 提出期限 

令和７年４月２２日（火）午後５時まで 

※持参の場合は、午前９時から午後５時まで受け付けます。 

  ハ 提出場所 

 持参：令和７年度東北・北海道地域農業士研究会宮城県大会実行委員会事務局 

 担当：上野、佐々木 

 （宮城県農政部農業課農業人材育成班 内） 

住所 〒980-8570 仙台市青葉区本町三丁目８番１号 

         宮城県行政庁舎１０階北側 

    電子メール：nosinz@pref.miyagi.lg.jp 

    Ｆ Ａ Ｘ ：022-211-2836 

 電話番号 ：022-211-2839  

 

（２）質問回答 

  令和７年４月２４日（木）までに宮城県農政部農業振興課のホームページ（上記 URL）

に掲載します。 

 



第５ 入札参加資格確認申請 

本入札に参加を希望する場合は、「入札参加資格確認申請書」（別紙様式第２号）に資格要

件の確認書類を添えて申込みを行ってください。申込みにあたり提出する書類は、下表のと

おりとします。 

提出書類 様式 

入札参加資格確認申請書 別紙様式第２号 

入札保証金免除申請書 別紙様式第３号 ※１ 

誓約書 別紙様式第４号 

会社概要  ※既存の資料（会社パンフレット等）に代え

ることができます。 

別紙様式第５号 ※２ 

事業実績（過去１０年間の実績） 別紙様式第６号 

主任担当者の経歴等 別紙様式第７号 

※１ 過去２年以内に、国又は地方公共団体（国又は地方公共団体が事務局となっている団

体を含む）とその種類及び規模をほぼ同じくする契約を次のように２回以上にわた

って締結し、かつ、誠実に履行したことにより、入札保証金の免除を希望する場合に

提出するもの。当該契約書写しを添付すること。 

※２ 旅行業法の登録を証明する書類（写し）を添付すること。 

 

（１）入札参加資格確認申請書   

イ 提出方法 

  郵送（書留郵便又は配達証明できるものに限る。）、電子メール又は持参 

  持参の場合は、閉庁日を除く平日の午前９時から午後５時まで受け付けます。 

ロ 提出期限 

    令和７年４月２５日（金）午後５時（必着） 

ハ 提出場所 

  令和７年度東北・北海道地域農業士研究会宮城県大会実行委員会事務局 

 担当：上野、佐々木 

 （宮城県農政部農業課農業人材育成班 内） 

住所 〒980-8570 仙台市青葉区本町三丁目８番１号 

         宮城県行政庁舎１０階北側 

    電子メール：nosinz@pref.miyagi.lg.jp 

    Ｆ Ａ Ｘ ：022-211-2836 

電話番号 ：022-211-2839 

 

（２）資格要件の審査 

実行委員会で申込者から提出のあった入札参加資格確認申請書と提出書類を確認し

ます。申込者の資格要件の確認が完了したら、確認結果を令和７年４月３０日（水）ま

でに申込者（担当者）へ電子メールにて通知します。 

 

 



（３）資格要件が満たなかった者に対する理由説明 

  イ 入札参加資格確認申請書を提出した者のうち資格要件が満たなかった者に対して

は、満たなかった旨及び満たなかった理由を書面により通知します。通知を受けた者

は、実行委員会が通知をした日の翌日から起算して７日以内に、書面により実行委員

会に対して資格要件が満たなかったことについての説明を求めることができます。 

  ロ 実行委員会は、説明を求められたときは、説明を求めることができる最終日の翌日

から起算して７日以内に書面により回答します。 

 

第６ 入札書の提出 

「入札書」及び「積算内訳書」を下記により提出してください。 

（１）入札書・積算内訳書   

イ 提出方法 

  持参。入札書は別紙様式第８号、積算内訳書は別紙様式第９号により作成し、両方   

 を封筒に入れ封印し、かつその封筒に指名（法人の場合は、会社名及び代表者職名）  

 及び「令和７年度東北・北海道地域農業士研究会宮城県大会業務の入札書在中」と記  

 述してください。 

ロ 提出日  令和７年５月９日（金）午前１０時３０分 

   （受付：令和７年５月９日（金）午前１０時２０分） 

ハ 提出場所 宮城県県行政庁舎１０階南側東 農政部応接室 

       ※時間前まで１０階南側東の廊下にて待機願います。 

 

（２）入札書記載金額 

  イ 消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、

見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札額欄に記載して

ください。 

  ロ 契約金額は、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する消

費税額及び地方消費税額（当該金額に１円未満の端数があるときはその端数金額を

切り捨てた金額。以下同じ。）を加えた金額とします。 

  

第７ 入札執行・開札 

（１） 日 時  令和７年５月９日（金）午前１０時３０分 

（２） 場 所  宮城県県行政庁舎１０階南側東 農政部応接室 

（３） 入札執行回数 

 入札回数は３回を限度とします。（入札１回、再度入札２回） 

    再度入札の場合は当日直ちに行います。入札書は余分に用意願います。 

（４） 落札者の決定方法 

    予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者   

   とします。落札決定となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、くじによ  

     り落札者を決定します。 

 



（５） 再度入札 

   イ 入札書に記載された最低の金額が予定価格に達しなかった場合は、直ちに再度入   

       札を行います。再度入札の場合は、積算内訳書の提出は不要です。ただし、落札し 

       た場合は、発注者の指定する日までに積算内訳書を提出してください。 

   ロ ２回目の再度入札で予定価格に達しなかった場合は、最低の価格をもって入札し 

       た者と随意契約見積合わせを行う場合があります。 

（６） その他 

 イ 代理人をもって見積する場合は、必ず見積に関する「委任状」（別紙様式第１０  

   号）及び受任者使用印鑑を持参してください。 

 ロ 見積決定した事業者は、契約書作成前に、消費税法に規定する課税事業者である   

   か、免税事業者であるかを「届出書」（別紙様式第１１号）により届け出てくださ  

   い。 

 

第８ その他 

（１） 入札保証金 

    宮城県財務規則（昭和３９年宮城県規則第７号）第９７条、第９８条及び入札保証 

   金の免除の特例に関する規則（平成２４年宮城県規則第４５条）第２号による。 

（２） 契約保証金 

     宮城県財務規則第１１３条及び第１１４条の規定による。 

（３） 入札の無効 

    本公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札  

     者に求められる義務を履行しなかった者のした入札は、無効とします。 

（４） 最低価格の入札者以外のものとすることの有無   無 

（５） 契約書作成の要否   要 

（６） 契約条件 

    別紙「委託契約書（案）」による。また、「暴力団等に該当しない旨の誓約書」（別紙  

   様式第１２号）を提出すること。 

（７） 様式等については、宮城県農政部農業振興課ホームページ 

      （URL：https://www.pre f.miyagi.jp/soshiki/nosin/nougyoshi.html）からダウン

 ロードすることができます。 


